
 1 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA 

Azienda  Sanitaria Locale n° 7 
CARBONIA 

                                                                                                            Deliberazione n°    1164 
 

adottata dal Direttore Generale in data     21/11/2007 
 
OGGETTO: Esecuzione lavori in economia, per la posa in opera di una nuova condotta idrica presso il 

P.O. SIRAI di Carbonia – mediante affidamento diretto alla Soc. Multiservizi Sulcis s.a.s - ai 
sensi del regolamento aziendale per acquisti in economia di cui all’art. 125 del D. Lgs. n. 
163/06 e L.R. n. 5/07- Impegno di spesa. 

 
 
Il Responsabile dell'Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni, 
 
Ravvisata la necessità di dover realizzare una nuova condotta idrica  presso il presidio ospedaliero 

Sirai, di Carbonia, dal nuovo contattore Abbanoa ai serbatoi antincendio e di riserva idrica, 
per rendere più efficiente l’approvvigionamento idrico del presidio ospedaliero in sostituzione 
della condotta idrica esistente, divenuta insufficiente per i ripetuti interventi di riparazione, 
come asseverato dal responsabile dell’Ufficio Tecnico Ing. Brunello Vacca, nella relazione 
tecnica che si  allega per costituirne parte integrante; 

 
Precisato che l’Azienda n. 7 deve provvedere, alla esecuzione dei lavori di scavo, posa in opera e di 

ripristino stradale;  
 
Tenuto Conto che i costi ed i tempi di procedura non consentono peraltro indugio alcuno per il ricorso ad 

un pubblico appalto, per il quale dato l’importo dei lavori di che trattasi, si avrebbe solo un 
maggior esborso per l’Azienda; 

 
Ritenuto che, sulla base delle motivazioni e necessità su esposte, sussistono i presupposti per il 

ricorso alla procedura in economia mediante affidamento diretto, in ossequio al disposto 
combinato tra: 

 
- l’art. 8 comma 2) del Regolamento Aziendale per le acquisizioni in economia, ai sensi 

dell’art.125 del D.Lgs. n. 163/06, approvato con Delibera del D.G. n. 1305 del 19/12/06, 
che ne consente l’applicazione entro il limite di spesa di € 40.000,00 oltre l’IVA;  

-  l’art. 40 comma 5) della L.R. n. 5 del 07/08/07 che fissa peraltro in € 50.000,00 il limite di 
spesa; 

 
- che pertanto può essere individuato, quale operatore economico per l’esecuzione dei lavori 
di che trattasi, la Soc. Multiservizi Sulcis s.a.s di Carbonia, già affidataria del Servizio 
Manutenzioni dell’A.S.L. n. 7, con contratto  in data 24 dicembre 2002, repertorio n° 225, 
registrato ad iglesias il 02 gennaio 2003 al n° 09  mod. 3°; 

 
Atteso  che alla Soc. Multiservizi Sulcis, con nota Prot. n. 457/U.T. del 31/10/07, è stato richiesto un 

preventivo di spesa che la ditta ha presentato in data 02/11/07, prot. aziendale n. 2365, per 
un importo di € 9.800,00 oltre l’IVA di legge; 

  
Acquisito il  parere favorevole di congruità, a cura del responsabile del procedimento, sul prezzo così 

formulato, che comprenderà anche i lavori di sistemazione della scarpata in prossimità del 
reparto Mortuario e di Dialisi, così come confermato dalla stessa Ditta in calce alla nota 
trasmessa dall’Ufficio Tecnico in data 07/11/07 con prot. n. 464/U.T., che si allega per 
costituirne parte integrante;  

  
Dato Atto che i lavori possono essere legittimamente affidati direttamente alla Soc. MULTISERVIZI 

Sulcis ai sensi e per gli effetti del disposto del richiamato Regolamento aziendale e della L.R 
n. 5 del 07/08/07,  essendo i lavori  in oggetto di importo inferiore ai limite di spesa stabiliti; 

 
PROPONE      

           
• l’adozione del presente atto per l’esecuzione in economia dei lavori in oggetto, mediante  

 



 2 

deliberazione n.        1164        del  21/11/2007 
 

affidamento diretto alla Soc. Multiservizi Sulcis s.a.s - ai sensi del richiamato regolamento aziendale 
per acquisti in economia di cui all’art. 125 del D. Lgs. n. 163/06 e della L.R. n. 5/07, così come 
descritti ai punti dal n° 01 al n° 05 nel proprio p reventivo di spesa, del 02/11/07, prot. aziendale n. 
23653, che si allega per costituirne parte integrante e sostanziale; 

         
• di impegnare la spesa preventivata ammontante a € 9.800,00 oltre l’IVA di legge; 

 
• di individuare l’Ing. Brunello Vacca quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 9 del 

citato regolamento aziendale per acquisti in economia;  
 

 
Il DIRETTORE GENERALE  

 
Dato Atto                  dell’istruttoria svolta dal Responsabile dell'Ufficio Tecnico Settore Manutenzioni, 
 
Sentito                      il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, nonché del Dirigente 
                                 del Servizio Acquisti, Tecnici e Gestione del Patrimonio, 
 

D E L I B E R A 
 

� l’adozione del presente atto per l’esecuzione in economia dei lavori in oggetto, mediante 
affidamento diretto alla Soc. Multiservizi Sulcis s.a.s - ai sensi del richiamato regolamento aziendale 
per acquisti in economia di cui all’art. 125 del D. Lgs. n. 163/06 e L.R. n. 5/07, così come descritti ai 
punti dal n° 01 al n° 05 nel proprio preventivo di spesa, del 02/11/07 prot. aziendale n. 23653, e che 
si allega per costituirne parte integrante e sostanziale, per un importo di spesa pari a € 9.800,00 + 
IVA; 

 
� di individuare l’Ing. Brunello Vacca Responsabile del Procedimento;    

 
� di determinare che il Capo Servizio Bilancio/Contabilità provveda al puntuale pagamento della 

relativa fattura dell’importo di € 9.800,00 + l’IVA del 20%, mediante regolare ordinativo bancario 
tratto sul tesoriere aziendale, previa attestazione di regolare esecuzione dei lavori a cura del 
responsabile del procedimento; 

 
� di disporre la contabilizzazione della spesa ammontante a € 11.760,00 di cui € 1.960,00 per IVA del 

20%, sulla classe di costo al cod. n. 044 009 00008 del Piano dei Conti aziendale, al Centro di Costo 
n. 12051010, dell’esercizio 2007 di parte corrente.                                                             

                
     Il Direttore Generale                                     

Dr. Benedetto Barranu 
 

 

 

 

DIR.AMM/S.SALIS 

DIR.SAN/P.CHESSA 

SERV.ACQ/A.FODDIS 

SETT.TECN.MANUT/B.VACCA 

RESP.DI PROC/B.VACCA 

 

 

ADD/M.MELONI    

 

 

 

Delib Autoriz Proced in Econ Affid Diret Condotta Idrica 



 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. ___________ del ______________ 

è stata pubblicata 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

Il Responsabile del Servizio 

        Affari Generali 

( Geom. Gerolamo Agulli ) 

 

 

 

 

 

 

 

Allegati n. ____ 

 

 

 

 

 

 

Destinatari: 

 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

Resp. Sett.Tec. Manutenzioni 
 


